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22ème JOURNÉE 
DE CHAMPIONNAT PROA

NANCY – LE MANS
VICHY – ROANNE

HYÈRES-TOULON – PARIS-LEVALLOIS
GRAVELINES-DUNKERQUE – STRASBOURG

POITIERS – LYON-VILLEURBANNE
LIMOGES – CHALON SUR SAONE
CHOLET BASKET- LE HAVRE
ORLÉANS –PAU-LACQ-ORTHEZ

LE HAVRE STB LE HAVRE
PALMARÈS

2003 : Finaliste de la Semaine des As
2000 : Accession en ProA
1993 : Accession en ProB

Saison 09/10
Match aller : CB / LE HAVRE: 83-66

Match retour : LE HAVRE / CB : 65-71
Saison 10/11

Match aller : LE HAVRE / CB : 78-91

■ 183 900 habitants (Les Havrais) 
■ Département : Seine Maritime 
■ Région : Haute-Normandie
■ Histoire : 
La ville du Havre est une création relativement récente (elle fut fondée le 8 octobre 1517 par 
François Ier). Elle connut un fort essor démographique grâce au dynamisme de son port. Les 
bombardements de 1944 marquent une césure importante dans l'histoire de la ville et dans 
l'esprit de ses habitants. Aujourd’hui, les projets urbains et portuaires se multiplient pour faire 
face aux défis économiques et sociaux du XXIe siècle. 
■ Situation
Le Havre se trouve sur la pointe sud-ouest du Pays de Caux. La ville est enserrée entre le 
littoral de la Manche à l'ouest l'estuaire de la Seine au sud et la côte, au nord. La Seine a 
longtemps marqué une frontière naturelle entre la Haute et la Basse-Normandie. Ainsi, 
Honfleur est, selon l'expression des Havrais, « de l'autre côté de l'eau ». Pour faire face à cette 
situation d'enclavement relatif, les aménagements se sont multipliés : le plus prestigieux est le 
Pont de Normandie qui relie les deux rives de la Seine et place Honfleur à seulement un quart 
d'heure du Havre. Les géographes et les décideurs ont d'ailleurs créé une nouvelle entité 
autour des deux rives de l'estuaire, gérée par l'agence d'urbanisme de la région du Havre et 
de l'estuaire de la Seine.
■ Économie
L'économie havraise se concentre autour de trois grands secteurs économiques :
 	 le transport maritime et la logistique ; 
 	 la construction mécanique ; 
 	 la pétrochimie. 
Bien que développée et diversifiée l'économie locale est essentiellement constituée de sites 
industriels de groupes internationaux et de PME sous-traitantes de ceux-ci. L'économie 
havraise est donc éloignée des centres de décisions qui sont localisés pour l'essentiel en 
région parisienne et dans les grandes métropoles économiques européennes. Cela implique 
une faible représentation des sièges sociaux dans la ville à l'exception de quelque réussites 
économiques locales comme le groupe Sidel (devenue filiale de Tetra Pak), du distributeur 
de Meuble Interior's et de l'armateur Delmas (racheté récemment par le groupe CMA-CGM).
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CHOLETAIS ET HAVRAIS
Les actuels Choletais passés par Le Havre.
Dans le groupe de CB version 2010/2011, quatre choletais sont 
passés par Le Havre. Tout d’abord, l’entraîneur assistant Jérôme 
Navier qui a tenu le même rôle en Haute-Normandie pendant 
la saison 2003/2004. Ensuite les trois joueurs Fabien Causeur, 
Romain Duport et Mérédis Houmounou qui ont été 
formés au Havre. Le dernier cité n’y a joué qu’en Espoirs entre 
2005 et 2007, et les deux premiers y sont arrivés en 2004 pour 
parfaire leurs gammes et ensuite prendre de l’expérience en équipe 
professionnelle. L’arrière Causeur est parti du STB en 2009 et 
le pivot Duport l’a quitté l’année dernière.

Des Choletais passé au Havre.
L’ancien coach de CB à la fin des années 90 et au 
tout début 2000 Eric Girard a officié à la tête de l’équipe 
Havraise de 2001 à 2004. Il y a d’ailleurs fait venir en tant 
qu’assistant Jérôme Navier et a aussi ramené le meneur  
formé à Cholet Aymeric Jeanneau dans son effectif lors de 
sa dernière saison au club, en 2003/2004. Le Guadeloupéen 
Gabriel Cayol, passé au Centre de Formation de CB en 
2003/2004, a rejoint l’année suivante celui du Havre pour finir ses 
gammes et a ensuite pu effectuer de brefs passages en ProA lors 
de sa dernière saison au club en 2006/2007. 

Des passages à Cholet et au Havre.
L’ex-arrière explosif américain Tony Stanley, ayant 
porté les couleurs choletaises en 2001/2003, a joué par la suite en 
Seine-Maritime de 2004 à 2007. Le solide intérieur US J.K. 
Edwards a quand à lui effectué un aller-retour du Havre à Cholet 
: au STB en 2005/2006, il est venu jouer à CB l’année suivante 
pour ensuite rejoindre Le Havre une autre saison, en 2007/2008. 
C’est lors de cette saison que ce dernier y a côtoyé le sniper 
qu’est Marcellus Sommerville, sacré Champion de France 
avec Cholet Basket en 2009/2010.
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ARBITRES : Joseph BISSANG – Stéphane GUEU – Paul ANTIPHON – Superviseur LNB : Max MAMIE

STB LE HAVRE 
Entraineur : Jean-Manuel SOUSA

Assistant : Eric BARTECHEKY
N°
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
20

PRÉNOM

COX
JONES
LOUM

PITARD
POPE

SOUSA
FOX

WILKINSON
CAMARA
BOIVIN
KING

PASCHAL
SANGARE

John
Joseph

Abdoulaye
Gédéon

Nicholas
Benjamin

Nate
Wesley

Ousmane
Adrien

Michaël
Fabien

Yohann

NOM TAILLE

1,94
2,08
2,08
1,88
1,96
1,92
2,06
2,06
2,02
1,85
1,93
2,08
1,93

DATE DE NAISSANCE

06/07/1981
21/03/1986
03/04/1991
07/02/1989
17/12/1984
16/05/1990
14/04/1977
24/04/1984
12/05/1989
22/01/1991
26/03/1978
17/04/1991
05/04/1983

POSTE

Ailier
Pivot
Ailier

Meneur
Ailier

Arrière
Intérieur
Intérieur
Intérieur
Meneur

Ailier
Pivot

Meneur

NATIONALITÉ

AMERICAINE
AMERICAINE
FRANÇAISE
FRANÇAISE
FRANÇAISE
FRANÇAISE
AMERICAINE
AMERICAINE
FRANÇAISE
FRANÇAISE
AMERICAINE
FRANÇAISE
FRANÇAISE



ÉQUIPE PRO A - CLASSEMENT APRÈS LA 21ème JOURNÉE
Matches Points Moyenne Équipe Pts 
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1 
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

 
Cholet Basket

Nancy
Chalon/Saône

Roanne
Gravelines-Dunkerque

Hyeres-Toulon
Lyon-Villeurbanne

Le Mans
Pau-Lacq-Orthez

Orléans
Strasbourg

Le Havre
Paris-Levallois

Poitiers
Vichy

Limoges

 
37
36
36
35
35
33
32
31
31
30
30
29
29
28
26
26

MJ 
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21

Vic
16
15
15
14
14
12
11
10
10
9
9
8
8
7
5
5

Déf 
5
6
6
7
7
9
10
11
11
12
12
13
13
14
16
16

+ 
1626
1634
1654
1704
1638
1644
1577
1539
1600
1544
1554
1533
1529
1480
1452
1535

- 
1495
1581
1555
1575
1451
1646
1602
1538
1619
1493
1608
1596
1680
1561
1596
1647

GA 
1.0876
1.0335
1.0637
1.0819
1.1289
0.9988
0.9844
1.0007
0.9883
1.0342
0.9664
0.9605
0.9101
0.9481
0.9098
0.9320

Pr 
77.4
77.8
78.8
81.1
78.0
78.3
75.1
73.3
76.2
73.5
74.0
73.0
72.8
70.5
69.1
73.1

 Ctr 
71.2
75.3
74.0
75.0
69.1
78.4
76.3
73.2
77.1
71.1
76.6
76.0
80.0
74.3
76.0
78.4
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STATS
CB 

APRÈS 
LA 21ème

JOURNÉE

Joueurs
Mejia Samuel

Robinson Antywane
Nelson DeMarcus

Avdalovic Vule
Falker Randal

Vebobe Luc-Arthur
Leonard Christophe
Diarra Mamoutou
Causeur Fabien
Marquis Claude*
Duport Romain
Gradit William

Houmounou Mérédis
Equipe
Total 

21
21
21
21
19
16
20
20
6
12
13
8
7
-

21
17
10
10
11
4
10
2
5
8
2
4
1
-
-

31.9
27.6
25.4
23.5
26.5
21.0
13.6
12.7
28.8
11.9
8.1
18.1
2.6
-

201.2

18.0
11.9
10.7
9.9
7.8
7.1
4.0
3.0
8.8
4.3
2.5
3.6
0.0
-

77.4

144 - 280
106 - 213
80 - 172
59 - 156
66 - 117
49 - 82
29 - 63
21 - 79
23 - 48
21 - 40
14 - 31
11 - 35
0 - 7

-
623 - 1323

51
49
46
37
56
59
46
26
47
52
45
31
0
-

47

29 - 73
21 - 56
11 - 36
39 - 91
0 - 0
0 - 4

4 - 15
8 - 48
6 - 18
0 - 0
0 - 0

4 - 20
0 - 2

-
122 - 363

39
37
30
42
-
0
26
16
33
-
-

20
0
-

33

61 - 82
16 - 28
53 - 71
51 - 60
16 - 35
16 - 38
18 - 31
10 - 11
1 - 4

9 - 15
4 - 6
3 - 6
0 - 0

-
258 - 387

MJ 5D
Mins 
Moy

Pts 
Moy Tirs % 3 pts % LF

30
33
26
9
52
42
21
6
8
15
13
6
1
24
286

74
57
74
85
45
42
58
90
25
60
66
50
-
-

66

63
84
53
18
86
59
32
17
17
25
18
4
1
30
507

4.4
5.6
3.8
1.3
7.3
6.3
2.7
1.2
4.2
3.3
2.4
1.3
0.3
54

37.8

0.1
0.7
0.5
0.0
1.3
0.9
0.1
0.0
0.0
0.5
0.2
0.1
0.0
-

3.7

0.3
0.1
0.7
0.3
0.2
0.3
0.1
0.1
0.2
0.2
0.1
0.4
0.4
-

2.5

3.9
1.7
2.8
3.1
1.5
1.4
1.0
0.7
3.0
0.3
0.2
0.6
0.3
-

16.9

1.1
1.0
0.9
0.7
1.2
1.3
0.5
0.5
2.0
0.3
0.1
0.5
0.3
-

7.8

2.0
0.8
2.1
1.4
1.1
1.4
1.5
0.6
0.8
0.8
0.5
0.9
0.0
15

12.3

1.7
1.8
2.3
3.0
2.8
2.2
1.7
0.8
2.2
1.9
1.6
1.4
0.1
-

18.7

3.6
1.1
3.2
3.4
2.2
1.8
1.4
0.5
1.2
1.1
0.5
0.9
0.0
-

18.0

18.1
14.4
11.2
8.6
14.3
12.1
4.4
1.7
12.5
5.8
3.3
1.9
-0.1

-
91.7

O D T Moy Pr Ct Fte Fpr
Rebonds Contre Moy Fautes MoyPd 

Moy
In 

Moy
Bp 

Moy
Év 

Moy%

STATS
LE HAVRE  

APRÈS 
LA 21ème

JOURNÉE

Joueurs

Jones Joseph
Wilkinson Wes
Pope Nicholas

Cox John
King Bernard

Sangare Yohann
Camara Ousmane

King Michael
Zianveni Maxime

McKnight Brandon*
Fox Nate

Pitard Gédéon
Paschal Fabien

Loum Abdoulaye
Boivin Adrien

Sousa Benjamin
Equipe
Total

21
21
21
18
12
15
21
5
9
5
4
17
4
3
2
1
-

21
21
11
15
12
15
0
5
0
5
0
0
0
0
0
0
-
-

27.9
28.4
27.4
33.8
35.2
34.7
14.9
29.8
13.4
20.4
17.3
9.7
3.5
1.3
1.5
1.0
-

202.4

13.1
11.1
11.0
11.7
15.8
9.1
3.8
11.0
4.1
5.6
6.3
1.4
1.8
0.0
0.0
0.0
-

73.0

115 - 212
86 - 204
81 - 204
73 - 199
70 - 157
47 - 121
32 - 62
20 - 51
16 - 35
8 - 25

10 - 19
9 - 16
3 - 6
0 - 0
0 - 0
0 - 0

-
570 - 1311

54
42
39
36
44
38
51
39
45
32
52
56
50
-
-
-
-

43

0 - 2
27 - 86
30 - 94
16 - 71
11 - 43
15 - 54
0 - 1

4 - 20
0 - 0

5 - 18
1 - 4
2 - 4
1 - 1
0 - 0
0 - 0
0 - 0

-
112 - 398

0
31
31
22
25
27
0
20
-

27
25
50
100

-
-
-
-

28

46 - 74
35 - 41
39 - 58
49 - 65
39 - 49
28 - 39
15 - 34
11 - 13
5 - 9
7 - 8
4 - 6
3 - 4
0 - 0
0 - 0
0 - 0
0 - 0

-
281 - 400

MJ 5D
Mins 
Moy

Pts 
Moy Tirs % 3 pts % LF

70
35
19
23
15
13
31
3
16
2
7
5
1
0
0
0
34
274

62
85
67
75
79
71
44
84
55
87
66
75
-
-
-
-
-

70

107
103
67
48
32
29
44
16
20
7
6
6
2
1
0
0
32
520

8.4
6.6
4.1
3.9
3.9
2.8
3.6
3.8
4.0
1.8
3.3
0.6
0.8
0.3
0.0
0.0
66
52

0.7
1.1
0.1
0.1
0.2
0.2
0.2
0.2
0.1
0.2
0.0
0.2
0.5
0.0
0.0
0.0
-
6

0.2
0.6
0.6
0.2
0.4
0.4
0.2
0.6
0.3
0.0
0.3
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
-
6

1.2
1.6
1.5
3.2
6.2
3.8
0.2
2.8
0.6
1.2
2.0
0.5
0.0
0.0
0.0
0.0
-

25

1.1
0.6
1.1
1.0
1.5
1.6
0.3
1.8
0.7
0.6
1.3
0.4
0.0
0.0
0.0
0.0
-

13

1.5
1.8
1.6
2.2
3.5
2.3
1.1
2.0
2.4
0.8
3.0
0.4
0.3
0.3
0.5
0.0
8
22

2.5
2.4
1.4
1.9
3.0
2.5
2.2
1.4
2.7
0.8
1.0
1.8
1.0
0.7
0.0
0.0
-

24

3.3
2.0
2.2
3.6
5.3
2.2
1.5
3.4
1.3
1.2
2.0
0.3
0.0
0.0
0.0
0.0
-

25

17.2
13.4
9.5
9.9
16.0
9.6
4.6
11.0
4.4
5.0
7.0
2.3
2.0
0.0
-0.5
0.0
-

116

O D T Moy Pr Ct Fte Fpr
Rebonds Contre Moy Fautes MoyPd 

Moy
In 

Moy
Bp 

Moy
Év 

Moy%

* Joueurs ne faisant plus partie de l’effectif

* Joueurs ne faisant plus partie de l’effectif
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ÉQUIPE ESPOIRS

4
5
6
8
11
12
14
15

7
9
10
13
16
17

ROBIN
IDOMENEE

VEILLET
JEANVILLE

PATEY
FOFANA

KESSENS
GOBERT

CINGALAMATA
FAROUX

BINVIGNAT
BENON

MANROUFOU
BONNEAU

1,88
1,85
1,98
1,99
2,04
1,98
2,05
2,13

2,00
1,88
1,96
2,05
1,89
1,77

Meneur/Arrière
Meneur

Ailier Fort
Ailier
Pivot
Ailier

Ailier Fort
Pivot

Ailier Fort
Meneur

Ailier
Intérieur
Arrière
Meneur

07/01/92
29/04/91
30/05/91
15/09/91
02/07/92
12/06/92
16/02/91
26/06/92

19/03/93
08/07/93
12/01/94
13/04/92
15/04/94
05/01/93

Française
Française
Française
Française
Française
Française
Allemande
Française

Française
Française
Française
Française
Française
Française

DATE DE 
NAISSANCE POSTE NATIONALITÉTAILLEPRÉNOMNOMN°

classement après la 21ème journée

RG
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

ÉQUIPE
Nancy

Paris-Levallois
Gravelines-Dunkerque

Le Mans
Chalon/Saône

Cholet Basket
Pau-Lacq-Orthez 
Lyon-Villeurbanne

Hyeres-Toulon
Le Havre

Strasbourg
Vichy

Poitiers
Orléans
Roanne
Limoges

PTS
40 
39 
37 
37 
34 
33 
32 
31 
30 
29 
29 
29 
28 
26 
26 
24 

MJ
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 

V
19 
18 
16 
16 
13 
12 
11 
10 
9 
8 
8 
8 
7 
5 
5 
3 

D
2 
3 
5 
5 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
13 
13 
14 
16 
16 
18 

+
1667 
1576 
1638 
1614 
1610 
1423 
1609 
1462 
1493 
1352 
1509 
1293 
1378 
1321 
1454 
1451 

-
1479 
1290 
1471 
1363 
1546 
1347 
1525 
1524 
1618 
1398 
1639 
1437 
1479 
1410 
1608 
1716 

GA
1.1271
1.2217
1.1135
1.1842
1.0414
1.0564
1.0551
0.9593
0.9227
0.9671
0.9207
0.8998
0.9317
0.9369
0.9042
0.8456

Pr
79.4
75
78

76.9
76.7
67.8
76.6
69.6
71.1
64.4
71.9
61.6
65.6
62.9
69.2
69.1

Ctr
70.4
61.4
70

64.9
73.6
64.1
72.6
72.6
77

66.6
78

68.4
70.4
67.1
76.6
81.7

Matches Points Moyenne

Entraîneur : Jean-François MARTIN
Assistants Coach : Sylvain DELORME & Dimitri GABARD

Joueurs Cadets qui complètent l’équipe

Matthieu
Kevin
Jean

Matthias
Aurélien
Vafessa
Mickael

Rudy
 

Bruno
Clément
Raphael
Aymeric

Kadri
Loris
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Cholet sud - Cholet nord - Les Herbiers
Saint André de la Marche - Chemillé

Pour votre santé, pratiquez une activité physique régulière. www.mangerbouger.fr

  
Le soir du match,

1 menu Maxi Best Of acheté

1 sandwich identique offert ! *

19-03-11

=

Pour prolonger la soirée après le match,
nos partenaires ci-dessous vous ouvrent

les portes de leurs restaurants.



         PROCHAIN EVENEMENT A LA MEILLERAIE : CHAMPIONNAT PRO A
Le samedi 2 avril 2011 à 20H00

CHOLET BASKET
rencontre

HYÈRES-TOULON
Ventes de billets :

■ Au Smash : Samedi 26 mars 2011 de 9h30 à 12h
                     Lundi 28 mars 2011 de 16h à 19h

                       Samedi 2 avril 2011 de 9h30 à 12h

VÉTELÉ COMMUNICATION 02 41 582 800

■  Au et et

(aux horaires d’ouverture de ces magasins)

RÉSERVATION INTERNET sur www.cholet-basket.com 
Ouverture des guichets de la salle à 17h00


